Tự Do Thông tin như ngọn
đèn sáng, làm tan biến bóng tối do
bưng bít, lừa gạt. Nhân dân sẽ hết
sợ, sẽ lấy lại can đảm, nhất là giới
thanh niên, trí thức, sỹ phu, như lời
kêu gọi của Hoà Thượng Thích
Quảng Độ, Viện Trưởng Viện Hoá
Đạo GHPGVN TN, viết trong thư
Chúc Xuân năm Ất Dậu, 2005 :
“Hạnh phúc có thể tái tạo, tự do có
thể thiết lập, nô lệ có thể chấm dứt.
Xin quí vị hãy ra tay chặn ngăn các
nẻo dữ, gióng lên tiếng chuông cảnh
tỉnh, đánh lên hồi trống đại hùng khai
mở Ðường Lành trong năm Ất Dậu
2005. Đó là con đường Dân chủ đa
nguyên đưa tới sự ổn định, phát triển
và an lạc cho đất nước. Chẳng nên
nghĩ rằng hễ có công an cho đông,
nhà tù cho nhiều, và quân đội hùng
mạnh là sẽ giữ được quyền bính mãi
mãi. Chỗ dựa vững chắc nhất của
một chế độ chính trị là lòng dân”.